2020 年 9 月 30 日

各   位

会 社 名 株式会社 セキチュー

代表者名 代表取締役社長     関口 忠弘

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 9976）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 霜鳥 守雅

（TEL．027－345－1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年３月 26 日に公表いたしました、2021 年２月期(累計期間)の業績予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2021 年２月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（2020 年２月 21 日～2020 年８月 20 日）

                                          （単位：百万円）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株 当 た り

四 半 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 14,500 180 230 160 29 円 71 銭

今回業績予想（Ｂ） 16,981 1,070 1,103 730 135 円 64 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,481 890 873 570

増 減 率 17.1％ 494.4％ 379.6％ 356.3％

（ご参考）前期実績
（ 2 0 2 0 年 ２ 月 期 ）

15,404 319 361 231 42 円 92 銭

２.2021 年２月期通期(累計)個別業績予想数値の修正（2020 年２月 21 日～2021 年２月 20 日）

                                          （単位：百万円）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 28,700 230 280 180 33 円 42 銭

今回業績予想（Ｂ） 30,000 800 850 550 102 円 12 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,300 570 570 370

増 減 率 4.5％ 247.8％ 203.6％ 205.6％

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 0 年 ２ 月 期 ）

30,736 468 545 288 53 円 61 銭

３.業績予想修正の理由

当第２四半期累計期間は、主に新型コロナウイルス感染拡大により、衛生用品や巣ごもり消費関連の商品に大きな動

きがあり、営業収益は予想を上回って推移いたしました。営業利益および経常利益、四半期純利益につきましても、営

業収益の伸長に併せて、前回予想を大きく上回る見込みであります。

通期業績予想につきましては、現時点でもなお、新型コロナウイルスの影響等、先行きの見通しを算定することが困

難な状況が続いているものの、第２四半期までの業績の進捗を踏まえつつ、下半期の店舗改装等の投資計画を加味した

上で、上記の通り修正いたします。

（注）上記業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後、様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上